c) Passiones seu *vitae Sanctorum* ad fidem historicam reddantur.

74. [*Orationes*]. a) In Laudibus ac Vesperis feriarum per annum dicantur *Orationes matutinales ac vespertinales*, quae praesto sunt in Sacramentariis.

b) Vesperis cotidie *Preces* inserantur pro variis necessitatibus mundi et Ecclesiae.

c) In fine Horarum minorum, loco orationis diei, dicatur oratio dominica seu *Pater noster*.

[DECLARATIO]. a) In Officio feriali per hebdomadam, nunc semper repetitur oratio dominicae praecedentis; petitur ut rursus restituantur orationes quae pro Laudibus et Vesperis dierum infra hebdomadam olim dicebantur, quae continentur in thesauro librorum liturgicorum Romanae Ecclesiae,⁹ quod dum favet pietati consulit varietati.

b) *Preces* dictae « feriales » (falso « paenitentiales » aestimatae) pro necessitatibus mundi et Ecclesiae, in Vesperis instaurari desideratur. Melius enim videtur illas coniungere Vesperis quam Laudibus, duplici ratione: ne, scilicet, *Preces* quae, iuxta votum Commissionis, etiam Missae essent addendae (oratio fidelium) mane duplicentur; et propter spem Vesperas Horam popularem evasuras esse, quod difficilius est pro Laudibus.

c) Usus complendi Horas minores oratione dominica constans fuit in traditione liturgica per plura saecula, usque dum consuetudo monastica, conformandi unica ratione initium et finem omnium Horarum, etiam in Horas minores induxit orationem diei.

75. [*Obligatio*]. Cum infirmitas humanae naturae postulet ut quid mi-

nimum orationis praescribatur, et aliunde totum pensum divini Officii servandum sit, hae normae erunt observandae:

a) *Communitates choro obligatae* tenentur Officium divinum cotidie in choro celebrare, et quidem:

— *totum Officium*, Ordines Canonicorum, Monachorum et Monialium;

— saltem *Laudes aut Vesperas*, Capitula residentialia;

— *totum Officium aut partem illius*, ceteri Ordines et Congregationes religiosas, secundum proprias Constitutiones.

Omnes autem illarum Communitatum clerici, si sunt in Ordinibus maioribus, et omnes sollemniter professi, exceptis conversis, tenentur ad recitationem totius Officii, etiam a solo factam, si totum aut partem in choro non absolvent.

b) *Clerici choro non obligati*, si sunt in Ordinibus maioribus, cotidie, sive in communi, sive a solo, tenentur totum Officium persolvere.

c) Fratres, Sorores, ac laici cuiusvis *Instituti status perfectionis* observent Constitutiones proprias. Ipsis autem enixe commendatur ut, in quantum fieri potest, Laudes ac Vesperas celebrent sicut in Breviario.